
Numero  76   Del  05-07-2021 Registro generale n. 174

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di luglio, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 76 del 05-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: PATROCINIO INAUGURAZIONE DEL LOCALE FORNO DI VESTIGNANO LUOGO
DELLA MEMORIA FACENTE PARTE DEI SENTIERI STORICI PARTIGIANI - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA  - CIG:



PREMESSO che

nella frazione di Vestignano è stato recuperato un locale adibito anticamente a forno, luogo•
che è stato teatro dell'uccisione di tre partigiani durante l'Eccidio di Montalto;

è stata effettuata la tracciatura e mappatura dei Sentieri Storici Partigiani dell'area montana di•
Caldarola, con la realizzazione della relativa segnaletica;

il giorno 25 luglio p.v. L'Associazione organizzerà l'inaugurazione del locale e la presentazione•
del progetto, in due diversi momenti: alle 17 presentazione del progetto e dei locali alle
Autorità invitate, seguita da visita al percorso espositivo e da un piccolo rinfresco, mentre alle
ore 19 si svolgerà una cena all'aperto nei locali antistanti la chiesa, nel rispetto delle vigenti
normative COVID-19;

nell'ambito di questa serata l'associazione chiede di:•

autorizzare l'affissione della cartina che descrive i luoghi della resistenza ed i sentieri di◦
misura 90x130 sul muro sottostante il forno;

autorizzare l'utilizzo di alcune opere della raccolta del museo della Resistenza, per◦
esporle in locali siti in Vestignano il giorno 25 luglio p.v.;

autorizzare l'installazione di una segnaletica storico-turistica per indicare il luogo della◦
memoria ed i sentieri Storici Partigiani;

contributo economico per la realizzazione dell'iniziativa;◦

Vista la richiesta prot. n. 5796/2021 del 30.06.2021 pervenuta dalla locale sezione dell'A.N.P.I.;

VISTO l�fatto di Giunta n.44 del 30/06/2021 con il quale la Giunta a ritenuto di concedere il patrocinio
all'evento musicale con un contributo di Euro 150,00;

ACCERTATO che il relativo Capitolo di bilancio presenta la necessaria disponibilità;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2021, esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 48 del 28 novembre 2020 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2021/2023;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

RITENUTO, quindi, dover assumere formale impegno di spesa di €. 150,00 per il patrocinio sopra
indicato;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.

Di imputare la complessiva spesa di €. 150,00 al Cap. 1036 "Spese per incentivazione2.
turistica" del bilancio esercizio 2021/2023 ANNUALITA' 2021, che presenta la necessaria
disponibilità, a favore della locale sezione dell'A.N.P.I.;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa3.
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione
della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i
bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della
fornitura/servizio effettuato/a.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 76 del 05-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:•

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 12-07-2021 per l’importo complessivo pari ad €       150,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 05-07-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   158 al Capitolo       1036 -  anno 2021 importo €         150,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 12-07-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 05-07-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 12-07-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 76 del 05-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

